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RUS-genomförande 2024-2025 

Sammanfattning 
Region Örebro län ansöker om 50 procent av projektets bokförda kostnader, dock högst 
2 544 984 kronor för projekt RUS-genomförande 2024-2025 under perioden  
2024-01-01—2025-12-31 
 
Projektet avser finansiering av vissa resurser för att utveckla en organisering för att 
uppfylla det regionala utvecklingsuppdraget så att det regionala utvecklingsarbetet i 
länet bidrar effektivt till att nå målen i RUS, en hållbar regional utveckling. För att nå 
måluppfyllelse av RUS krävs gemensamma kraftsamlingar och gränsöverskridande 
insatser mellan privata, offentliga och civila aktörer på lokal, regional, nationell och 
internationell nivå.  
 
Skäl för det föreslagna beslutet  
Projektet bidrar till att nå målen i den regionala utvecklingsstrategins prioriterade 
områden samt ligger i linje med Inriktningsbeslut för finansiering från det statliga 
anslaget 1:1 Regionala tillväxtåtgärder. 
 
Bakgrund 
Det tidigare RUS-projektets arbete under 2022-2023 har resulterat i följande nuläge i 
relation till det förra projektets delmål: 
 
Delmål 1: Det regionala utvecklingsarbetet bidrar till ett lärande, så väl internt som 
externt, samt till en kultur och struktur som främjar innovativa arbetssätt för en hållbar 
utveckling i Örebro län. 
Utvärderingar från Forum för genomförande visar att mötena bidrar till lärande och 
utbyte över områdesgränser och även till samarbeten över områdena på förvaltningen 
regional utveckling. Från 2023 bjudes representanter från Partnerskapet för regional 
utveckling in till analysdagen. 
 
Internt har projektet arbetat med att skapa djupare förståelse och samsyn kring det 
regionala utvecklingsuppdraget och rollen som regionalt utvecklingsansvarig.  
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Det har också tagit fram vägledande principer för regionalt utvecklingsarbete i Örebro 
län: helhetssyn, sätta behovet i centrum, samskapa, testa, lära och följa upp. Principerna 
är förankrade i Partnerskapet för regional utveckling.  
 
Viktiga bidragande aktiviteter: Forum för genomförande, Kommunikationsinsatser, 
stående programpunkt RUS på LG. 
 
Delmål 2: Regional utveckling använder uppföljning och utvärdering som underlag för 
prioriteringar och utveckling av arbetssätt.  
Gemensam uppföljning som koncept har startats under perioden och etablerats som 
arbetssätt. Resultatet används som grund i både RUS-uppföljning, återrapportering av 
villkorsbeslut, samt årsberättelse. RUS-uppföljningsrapporten ”Läget i länet” 
kommuniceras sedan till regionstyrelse, förvaltningens tre nämnder, regionalt 
samverkansråd, partnerskap för regional utveckling samt brett till alla som vill ta del, 
genom RUS-forum. Den gemensamma uppföljningsprocessen har identifierat tre 
områden där Örebro län har utmaningar och till dessa områden har kopplats förslag till 
tillspetsade kraftsamlingar samt plattformar för dessa: 
• Inkludering: Riva hinder för utsatta grupper för att minska utanförskapet på 
arbetsmarknaden.  
• Barn och unga: Stärka lokalt agerande och gemensamt lärande mellan olika 
samhällsaktörer för att barn och unga ska få bra förutsättningar att leva ett gott liv.  
• Grön omställning: Utveckla innovationer för en grön omställning. Öka 
implementeringen av kända lösningar för en snabbare grön omställning. 
 
Med utgångspunkt i utmaningsområdena har förvaltningen har påbörjat analys av 
projektportfölj för att kunna skapa planeringsunderlag. En översyn av RUS-indikatorer 
har genomförts i syfte att få till en förbättrad uppföljning. 
 
Viktiga bidragande aktiviteter: Gemensam uppföljning som resulterat i 
utmaningsområden och förslag till kraftsamlingar, beslut om nya riktlinjer för 
finansiering av 1.1-medel, projektportföljanalys. 
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Delmål 3: Det regionala utvecklingsarbetet, så väl internt som externt, är 
ändamålsenligt utformat och organiserat. 
Internt 
Förvaltning Regional utveckling har skapat en intern RUS-plattform, det vill säga, 
stående möten varannan vecka internt på förvaltningen, med representanter för olika 
processer som påverkar RUS:en årshjul pågår sedan januari 2023. Plattformen 
underlättar planering och skapar överhörning mellan processerna. Följande funktioner 
finns representerade i plattformen: ansvariga för verksamhetsplanering, 
projektfinansiering, jämställdhet och sammankallande för regionala samverkansrådet 
och KC/RD, analysfunktion, kommunikation och utvecklingsledare för RUS. 
 
Externt 
RUS-uppföljningen har också pekat ut plattformar som ska ansvara för att 
förflyttningar sker inom kraftsamlingarna. För grön omställning sker arbetet med 
kraftsamlingarna inom Energi- och klimatrådet samt inom Örebro innovation AB. Inom 
utmaningsområdet barn och unga och  kraftsamlingen: Stärka lokalt agerande och 
gemensamt lärande mellan olika samhällsaktörer för att barn och unga ska få bra 
förutsättningar att leva ett gott liv startas en plattform för kraftsamling barn och unga. 
Processägare är utsedd och processteam tillsätts. Partnerskapet för regional utveckling 
står bakom denna länsgemensamma utvecklingsmiljö för att möta de tvärsektoriella 
utmaningar länet har. 
 
Aktiviteter som bidragit: Test av RUS-plattformsmöten. Arbetsgruppen för utveckling 
av plattform för kraftsamlingars process under 2023 med både interna och externa 
dialoger. De länsdelsvisa RUS-dialogerna samt möten med Partnerskapet för regional 
utveckling.  
 
Delmål 4: Utmaningsdrivna arbetssätt bidrar till kraftsamlingar över områdes- och 
organisationsgränser. 
Se delmål 3 ovan. 
 
Nulägets utmaningar och kritiska faktorer 
Hållbar utveckling är målet för den regionala utvecklingspolitiken, detta återspeglas 
också i Örebro läns regionala utvecklingsstrategi. Vi behöver därför fortsätta att 
säkerställa att regionala tillväxtmedel och resurser blir till investeringar för en hållbar 
regional utveckling. Vi behöver utveckla strategisk styrning av insatser för att nå RUS 
mål. 
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Trots ökade kontakter finns fortfarande potential att knyta det övergripande arbetet med 
det regionala utvecklingsansvaret närmare regionstyrelse och regionala 
samverkansstrukturer och samt att se över frekvens och form på nätverk och grupper. 
En annan utmaning är att förtydliga roll- och ansvarsfördelning mellan regionstyrelsen 
och nämnderna för det regionala utvecklingsarbetet. 
 
Verksamhetsplaneringen inom förvaltningen regional utveckling behöver i högre grad 
påverkas av den RUS-uppföljning som görs årligen. Personella resurser och medel för 
ledning av utvecklingsprocesser av gemensamma samhällsutmaningar och 
kraftsamlingar behöver säkras i verksamhetsplan och budget.  
    
De vägledande principer som togs fram efter det att RUS:en antogs våren 2022 och som 
är utgångspunkt för plattform för kraftsamlingarnas arbete behöver fortsätta att 
användas i det regionala utvecklingsarbetet. 
 
Övergripande mål 
Projektet ska långsiktigt bidra till hållbar regional utveckling i Örebro län.  
Visionen för Örebro län är en attraktiv och pulserande region för alla med de tre 
övergripande målen stark konkurrenskraft, hög och jämlik livskvalitet och god 
resurseffektivitet. 
 
Projektmål 
Region Örebro län har organiserat sitt regionala utvecklingsuppdrag så att det regionala 
utvecklingsarbetet i länet bidrar effektivt till att nå målen i RUS, en hållbar regional 
utveckling i Örebro län. 
 
Delmål och aktiviteter 
Delmål 1: Vi bidrar till ett lärande i det regionala utvecklingsarbetet, så väl internt 
som externt. 
RUS-övergripande konferenser, Lokadagarna, RUS-forum  
Forum för genomförande 3-4 ggr per år   
Förenkla och uppdatera RUS-årshjul årligen.   
Aktiviteter beslutas av styrgruppen under projektets gång   
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Delmål 2: Vi använder de vägledande principerna för det regionala utvecklingsarbetet. 
RUS-plattformsmöten  
RUS på LG-beredningar   
RUS på RU ledningsgrupp   
Aktiviteter beslutas av styrgruppen under projektets gång   
   
Delmål 3: Vi har utvecklingskapacitet för innovativa lösningar. 
Forum för genomförande  
Plattform för kraftsamlingar barn och unga-referensgrupp   
Lokadagarna, RUS-forum   
Projektportföljanalys   
Aktiviteter beslutas av styrgruppen under projektets gång 
 
Delmål 4: Vi arbetar i utmaningsdrivna kraftsamlingar över områdes- och 
organisationsgränser. 
Följa och stödja utvecklingen av länsgemensamma plattformar för kraftsamlingar  
Gemensam uppföljning. Involvera partnerskapet. Projektportföljananlys.  
Rapport - Läget i länet. Årligen.   
Ett gemensamt nämndmöte varje år, RTN, KTN, KN   
Involvera fler målgrupper i samsyn kring det regionala utvecklingsansvaret   
Länsdelsvisa RUS-dialoger   
Översyn RUS-indikatorer vid behov   
Aktiviteter beslutas av styrgruppen under projektets gång 
 
Ingående kommuner 
Örebro län 
 
Perspektiv 
Målet: Jämställdhet ska integreras i alla plattformar för kraftsamlingars arbete.  
Utgångspunkten är att analys alltid ska ligga som underlag för prioriteringar. Vid 
uppföljning av utmaningsområdena för Örebro län ska all statistik analyseras utifrån 
intersektionalitet och socioekonomi, där det är relevant och möjligt. Det gäller även vid 
analys inför insatser inom respektive kraftsamling.  
 
Inkludering är både ett genomsyrande perspektiv i RUS-arbetet men också ett 
utmaningsområde inom vilket vi ska arbeta för att riva hinder för att minska 
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utanförskapet för utsatta grupper på arbetsmarknaden. Arbetet med integration och 
inkludering ska ske på samma sätt som jämställdhet, se ovan. 
 
Grön omställning är ett utmaningsområde som länet behöver kraftsamla inom. Två 
kraftsamlingar finns:  Utveckla innovationer för en grön omställning. Öka 
implementeringen av kända lösningar för en snabbare grön omställning. 
Länsgemensamma plattformar: Innovationsstödssystemet i Örebro län samt Örebro läns 
energi- och klimatråd. 
 
Långsiktighet 
Ny organisering av det regionala utvecklingsuppdraget implementeras i Region Örebro 
län kontinuerligt under projektet. 
 
Uppföljning 
Projektets följs upp och utvärderas med lägesrapporter löpande. 
I slutet av projektet summeras de förflyttningar som projektet bidragit till i relation till 
projektets mål och delmål.  
 
Resultatspridning 
Resultaten sprids externt till olika nätverk, t.ex. Östra Mellansverige, REGLAB, 
Nationellt forum, Tillväxtverket, Regionala samverkanrådet och Partnerskapet för 
regional utveckling, projektets externa målgrupper. 
 
Internt inom Region Örebro sprids resultatet till projektets interna målgrupper, till 
exempel Regional utvecklings ledningsgrupp, RUS-plattformen och Forum för 
genomförande. 
 
Projektorganisation 
Förutom projektledare består projektets arbetsgrupp av analytiker, kommunikatör. 
Ledningsgruppen på Regional utveckling utgör styrgrupp. 
 
Andra viktiga parter i arbetet är Partnerskapet för regional utveckling och Regionala 
samverkansrådet 
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Avgränsning ordinarie verksamhet 
Projektet omfattar utveckling av ett ändamålsenligt och effektivt genomförande av den 
regionala utvecklingsstrategin. För att uppnå hållbar regional utveckling krävs hela 
tiden utveckling och test av nya former av arbetssätt och organisering. Projektet 
omfattar inte huvudansvar för utförandet av aktualitetsprövning och uppdatering av den 
regionala utvecklingsstrategin. Visst stöd vid arbetet med aktualitetsprövning ingår 
dock. 
 
Kostnads- och finansieringsbudget 

Bokförda kostnader 2024 2025 Totalt 
Egen personal 1 606 293 1 382 725 2 989 018 
Externa tjänster 718 296 718 296 1 436 591 
Resor och logi 23 249 23 249 46 498 
Indirekta kostnader 343 586 295 765 639 351 
Summa bokförda kostnader 2 691 424 2 420 034 5 111 458 

 
Finansiär 2024 2025 Totalt 
Offentlig finansiär    
Region Örebro län 1:1-medel 1 417 724 1 127 260 2 544 984 
Region Örebro län rambudgetmedel 953 700 972 774 1 926 474 
Deltagaravgifter Lokadagarna 320 000 320 000 640 000 
Summa finansiering 2 691 424 2 420 034 5 111 458 
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